АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»____________2024 год                                                                       №____

пгт. Оловянная

О внесении изменений в Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом утвержденный постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 26 апреля № 124

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» от  12 мая 2023 года № 171 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом утвержденный постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 26 апреля № 124 следующие изменения:
1.1. В абзаце 4 пункта 5 Порядка заменить слова «Утвержденного Уполномоченным органом» на слова «Утвержденного администрацией муниципального района «Оловяннинский район».
1.2. В абзаце 1 пункта 8 Порядка убрать слова «И наличия требуемых документов».
1.3. В абзаце 4 пункта 10 заменить слова «Утвержденного Уполномоченным органом» на слова «Утвержденного администрацией муниципального района «Оловяннинский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет, по адресу: https://olovyan.75.ru/.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Оловяннинский район» по образованию, дополнительному образованию и спорту, председателя комитета.

И.о. главы муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                        В. А. Микшин

Согласовано:
И.о. Управ делами
администрации муниципального района
«Оловяннинский район»				       __________________   А.И. Ермолина

Заместитель главы по образованию,
дополнительному образованию и спорту,
председатель  МКУ РКОиДМ	                               ______________________  Е. В. Чечет

Юрисконсульт  МКУ РКОиДМ	                             ______________ В.В.Жамбал-Доржиев

заместитель главы муниципального района
«Оловяннинский район»
председатель комитета
по финансам и экономике                                                     ___________________ Е.В. Пляскина

Начальник  планово-экономического отдела
МКУ «ЦБ СО»			                              _____________________ Л.Н. Апасова

Исполнитель:
Заместитель председателя МКУ РКОиДМ
по воспитательной работе и молодежной политике      ___________________    К.А. Бекетова